

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. 2389  
ANSWERED ON 13<sup>TH</sup> MARCH 2025**

**DEVELOPMENT OF HIGHWAYS IN WEST BENGAL**

**2389. SHRI RAJU BISTA:**

**Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

**be pleased to state:**

- (a) the details of financial allocations made towards the development of Highways, including Expressways in the State of West Bengal since 2019, district-wise;
- (b) the details of Highway projects initiated with funding from the Union Government in the districts of Darjeeling and Kalimpong since 2019; and
- (c) the details of Highway projects initiated/under construction/completed in the districts of Darjeeling, Kalimpong and North Dinajpur since 2019, scheme-wise?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

(a) Government through the Ministry of Road Transport and Highways is primarily responsible for development and maintenance of National Highways (NHs). Funds for development and maintenance of NHs including Expressways are made State/UT/Agency-wise and not district-wise. Details of funds allocated for development and maintenance of NHs in the State of West Bengal and Expenditure incurred since 2019-20 are given as below-

Sl. No.	Financial Year	Allocation (Rs. in crore)	Expenditure (Rs. in crore)
1	2019-20	2665	2665
2	2020-21	2658	2658

<b>3</b>	<b>2021-22</b>	<b>3642</b>	<b>3642</b>
<b>4</b>	<b>2022-23</b>	<b>3053</b>	<b>3053</b>
<b>5</b>	<b>2023-24</b>	<b>3543</b>	<b>3543</b>
<b>6</b>	<b>2024-25</b> <b>(Till</b> <b>31.01.2025)</b>	<b>2028</b>	<b>1750</b>

**(b) and (c) Development and maintenance of NHs is a continuous process; works on NHs are accordingly taken up depending upon inter-se priority, traffic density and synergy with PM Gati Shakti National Master Plan to keep the NHs in traffic worthy conditions. The details of projects initiated/ongoing/completed for development of NHs passing through the districts of Darjeeling, Kalimpong and North Dinajpur in the State of West Bengal since 2019 is annexed.**

**ANNEXURE****ANNEXURE REFERRED IN REPLY TO LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 2389 FOR ANSWER ON 13.03.2025 ASKED BY SHRI RAJU BISTA REGARDING DEVELOPMENT OF HIGHWAYS IN WEST BENGAL**

**The details of projects initiated/ongoing/completed for development of NHs passing through the districts of Darjeeling, Kalimpong and North Dinajpur in the State of West Bengal since 2019**

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
<b>1</b>	<b>I.R.Q.P Work from km 20.00 to km 30.00 of N.H.-55 under N.H Division No.IX, P.W.(Roads) Directorate in the District of Darjeeling, West Bengal during the 2018-19 on EPC mode(Job No.055-WB-2018-19-434)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>10.17</b>	<b>10</b>	<b>Completed</b>
<b>2</b>	<b>I.R.Q.P Work from km 11.00 to km 20.00 of N.H.-55 under N.H Division No.IX, P.W.(Roads) Directorate in the District of Darjeeling, West Bengal during the 2018-19 on EPC mode(Job No.055-WB-2018-19-435)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>9.75</b>	<b>9</b>	<b>Completed</b>
<b>3</b>	<b>Staged Strengthening from km 8.200 to km 15.600 of NH-31C in the District of Darjeeling, West Bengal on EPC modeJob No.031C-WB-2019-20/442</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>7.28</b>	<b>7.3</b>	<b>Completed</b>
<b>4</b>	<b>Reconstruction and Widening of narrow culvert ( 8 nos) nos. 496, 471, 467, 461, 446, 430, 429 and 418 at 7.01 km, 11.85 km 11.02 km, 11.80 km, 13.50 km, 15.70 km, 15.80 km and 17.30 on N.H.55 respectively in between 0.00kmp to 20.00 Kmp of N. H. 55 under N.H.Division IX, in the district of Darjeeling during the year 2019-20 under item rate (Job No.55-WB-2019-20-446)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.85</b>	<b>0</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
<b>5</b>	<b>Re-construction and widening of narrow culvert (8 nos.) Nos. 392, 381, 248, 243, 224, 217, 205 and 189 at 20.76 km, 21.80 km, 34.80 km, 35.25 km, 36.60 km, 37.20 km, 38.10 km and 39.57 km on NH-55 respectively in between 20.00 kmp to 40.00 kmp of NH-55 under NH division IX during the year 2019-20 (Job No.55-WB-2019-20-447)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.88</b>	<b>0</b>	<b>Completed</b>
<b>6</b>	<b>Stage Strengthening work from km 45.00 to km 57.00 of NH-55 in the district of Darjeeling, West Bengal, during the year 2019-20 on item rate mode using SBD (Job No.55-WB-2019-20/452)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>13.92</b>	<b>12</b>	<b>Completed</b>
<b>7</b>	<b>stage Strengthening of Road stretch from km 30.00 to km 40.00 of NH-55 in the district of Darjeeling, West Bengal, during the year 2019-20 on SBD mode.( Job No. 055-WB-2019-20/451)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>13.38</b>	<b>10</b>	<b>Completed</b>
<b>8</b>	<b>Re-construction and widening of narrow culvert (9 nos) Nos. 13, 14, 18, 25, 30, 33, 34, 45 and 47 at 71.827 km, 70.900 km, 66.700 km, 63.727 km, 63.220 km, 62.886 km, 62.653 km, 61.578 km and 61.289 km on NH-55 respectively in between 77.00 kmp to 40.00 kmp of NH-55 under NH division -IX during the year 2019-20 on item rate mode using SBD. (Job No. 055-WB-2019-20/445)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.73</b>	<b>0</b>	<b>Completed</b>
<b>9</b>	<b>Repair and rehabilitation work of bridges over river Balason, Mahananda, Champta, Panchanoi, Mallarguri underpass &amp; Darjeeling more ROB including development of road flank in selected</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>1.73</b>	<b>0</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	stretches and road safety work in between km 570 to km 582 of NH-31 under N.H. Division-IX in the district of Darjeeling during the year of 2019-20 on item rate mode using SBD(Job No. 031-WB-2019-20/462)				
<b>10</b>	<b>Stage strengthening Work from km 57.00 to km 77.00 of NH- 55 in the District of Darjeeling under NH Division-IX, West Bengal, during the year 2020-21 on EPC mode (Job No. 055-WB-2020-21/471)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>20.62</b>	<b>20</b>	<b>Completed</b>
<b>11</b>	<b>Replacement of damaged drops and guide of 17 culverts no. 396, 373, 367, 365, 350, 348, 309, 286, 268, 265, 261, 231, 230, 226, 211, 210 and 200 at km 20.40, km 22.90, km 23.50, km 23.70, km 25.25, km 25.50, km 28.90, km 31.49, km 33.15, km 33.45, km 33.90, km 36.10 , km 36.20 , km 36.35, km 37.68, km 37.90, km 38.35 respectively in between km 20.00 to km 40.00 of NH-55 under NH division-IX on item rate mode using SBD (Job No. 55-WB-2020-21/474)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.54</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>12</b>	<b>Replacement of damaged drops and guides of 10 culverts in between km 0.00 to km 20.00 of NH-55 in the District of Darjeeling during the year 2019-20" (Job No. 055-WB-2020-21/473)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>3.05</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>13</b>	<b>Development to 4/6-lanning of NH-31 (New NH-10) with both side service roads from km 569.258 to km 581.030 (end of AH-02 project on NH- 31 near Shivmandir to Sevoke Army Cantonment) in districts of Darjeeling and Jalpaiguri in the state of West Bengal on EPC Mode (Job No.</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>995.04</b>	<b>11.772</b>	<b>Ongoing</b>

Sr. No	Name of Project	District	Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)	Length (km)	Status
	10/WB2021-22/490)				
14	Tender based estimate for Restoration work for distressed span of Balason Bridge at km 569.600 of NH-31 (new NH-10) in Darjeeling district in the State of West Bengal on Item rate mode under Annual Plan 2022-23 [Job.No.10/WB/2022-23/499]	Darjeeling	2.1	NA	Completed
15	Reconstruction and Widening of 8 nos. narrow culvert at km 22.445, km 22.450, km 22.840, km 27.565 , km 29.000 (half portion) , km 29.500, km 30.650, km 38.290 & spot improvement from km 22.397 to km 22.442, km 22.445 to km 22.450, km 22.453 to km 22.493, km 26.855 to km 26.935, km 27.125 to km 27.175 , km 27.492 to km 27.562, km 27.565 to km 27.710 , km 29.487 to km 29.502, km 29.506 to km 29.513, km 32.710 to km 32.750 km, km 32.885 to km 32.910, km 38.185 to km 38.285, km 38.290 to km 38.330 & repair of old parapets, construction of new parapets, road signage such as Median Marker, Road Marking etc in selected stretches from km 20.00 to km 40.00 of NH-110 (Old NH-55) in the District of Darjeeling under Annual Plan 2022-23 (Job No.NH-110/KOL/2022-23/502)	Darjeeling	13.49	NA	Ongoing

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
<b>16</b>	<b>Improvement of Spots from km 8.400 to km 8.480, km 16.225 to km 16.350 &amp; km 16.370 to km 16.510 &amp; widening of culvert at km 16.318 and km 16.470 respectively in between km 0 to km 20 of NH-110 (Old NH-55) in the District of Darjeeling under Annual Plan 2022-23 on item rate mode using SBD(Job No.110/KOL/2022-23/508</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.87</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>17</b>	<b>Widening of 2 culverts at 9.09 and 9.12 km &amp; Replacement of damaged drops and guides of culverts at km 2.36, km 3.37, km 3.65, km 4.38, km 7.95, km 10.50, km 10.90, km 11.24, km 14.57, km 17.20, km 18.21 &amp; improvement of spot from km 9.035 to 9.200 respectively in between km 0 to km 20 in the District of Darjeeling under Annual Plan 2022- 23 on item rate mode using SBD(JobNo.-110/KOL/2022-23/507)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.75</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>18</b>	<b>Reconstruction of culvert at km 9.50 and Widening of 2 nos. narrow culvert at km 8.30 &amp; km 13.52 respectively &amp; spot improvement from km 8.266 to km 8.289 &amp; km 8.299 to km 8.372, km 9.443 to km 9.523 &amp; km 13.462 to km 13.662 respectively from km 0.00 to km 20.00 of NH-110 (Old NH-55) in the District of Darjeeling under Annual Plan 2022-23 (JobNo.-110/KOL/2022-23/506)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.7</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
<b>19</b>	<b>Repair of old parapets, construction of new parapets, road signage , Median Marker, road marking, etc within km 0.00 to 20.00 Km of N.H.55 (except the chainages between Km 8.266 to Km 8.286 &amp; Km 8.284 to Km 8.372 , Km 8.400 to Km 8.480, Km 9.035 to Km 9.200 , Km 9.443 to Km 9.523, Km 13.462 to Km 13.562, Km 16.225 to Km 16.350, Km 16.370 to Km 16.510 &amp; Permanent Restoration of damaged road bench at km 60.180 of NH-110 (Old NH-55) in the District of Darjeeling under Annual Plan 2022-23 on item rate mode using SBD (JobNo.-110/KOL/2022-23/505)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>1.81</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>20</b>	<b>Improvement of the stretch from km 597.00 to km 598.00 of NH-31 by providing Mastic Asphalt wearing course, Construction of New Five Numbers of Culverts including valley / hill side protective work &amp; Restoration of rain damaged embankment by Construction of guard wall at km 598.900 under NH Division No-IX in the District of Kalimpong in the State of West Bengal during the year 2022-23 in EPC Mode(Job No.17/WB/2022-23/513)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>7.7</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>21</b>	<b>Slope Stabilization Scheme at location of landslide at km 52.240 km of NH-110 (Old NH-55) at Tindharia, West Bengal &amp; Permanent Restoration of damaged Road bench at km 42.80 of NH -110 (Old NH-55) under NH Division-IX in the district of Darjeeling West Bengal during the year 2022-</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>24.52</b>	<b>NA</b>	<b>Ongoing</b>



<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	<b>2023 (Job No.110/WB/2022-23/517)</b>				
<b>22</b>	<b>Widening Carriageway width along with construction of footpath from km 69.00 to km 71.40 , Permanent Restoration of depressed road bench at km 60.480 and Restoration of Valley side protection wall at km 60.950 in between km 60 to km 61 &amp; Repair &amp; Rehabilitation of Panchanai bridge at km 75.030 of NH-110 (Old NH-55)in the district of Darjeeling West Bengal during the year 2022-2023 (Job No.110/WB/2022-23/ 521)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>18.45</b>	<b>2.4</b>	<b>Ongoing</b>
<b>23</b>	<b>Repair and Rehabilitation of Coronation Bridge over Teesta river at km 595.200 on NH-31 (New NH-17) under NH Division-IX, Siliguri in the district of Darjeeling West Bengal during the year 2022-2023 on item rate mode using SBD. [Job No. NH-31(New NH-17)/WB/2022-23/RSCE-04]</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.09</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>24</b>	<b>Road Safety Works in km 40 to km 77 of NH-110 (Old NH-55) by (i) Re-construction and widening of narrow culvert nos. 65/3(Old No- 21), 64/6(Old No-27) &amp; 59/2(Old No-63) at km 64.820, km 63.627, km 58.935 respectively &amp; other allied protection works between km64.650 to km 64.950 in vicinity of CD no.65/3, km 63.560 to km 63.730 in vicinity of CD no. 64/6, km 58.915 to km 58.955 in vicinityof CD no. 59/2 respectively in between km 58.00 to km 64.00 . (ii) Re-construction and widening of narrow culvert nos. 64/4 (Old No-9),62/1(Old No-50), 61/6(Old No-51) and 52/2(Old No-98) at</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>12.8</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>

Sr. No	Name of Project	District	Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)	Length (km)	Status
	<p>km 63.300, km 61.008, km 60.925, km 51.494 respectively &amp; other allied protection works between km 63.170 to km 63.385 in vicinity of CD no.64/4, km 60.870 to km 61.070 in vicinity of CD nos. 62/1 &amp;61/6 in between km 51.00 to km 63.00. (iii) Replacement of Damaged drops and guides of 10 culvert Nos. 64/7 (Old no-26),63/5 (Old no-36),63/4 (Old no-37),62/5 (Old no- 46),62/3 (Old no-48),61/4 (Old no-53),60/6 (Old no-59),60/4 (Old no-61),54/3 (Old no-91) and 45/6 (Old no-137) at km 63.00, km 62.561,km 62.462, km 61.422, km 61.271, km 60.531, km 59.791, km 59.425, km 53.555 and km 44.413 in the District of Darjeeling under Road Safety Annual Plan 2022-23 (Job No.NH-110/KOL/2022-23/RSCE-10)</p>				
25	<p>Road Safety work in between km 40 to km 77 of NH-110 (Old NH-55) by(i) Improvement of road geometrics by widening road width locally at km 51.508 to km 51.682 on NH-110 (Old NH-55). (ii) Road Widening at km 47.300 to km 47.420 under Improvement of road geometrics by widening road width locally at km 58.700 to km 58.830, km 55.790 to km 55.846 &amp; km 47.300 to km 47.420 NH-110 (Old NH-55). (iii) Road Widening at km 61.420 to km 61.500 under "Improvement of road geometrics by widening road width locally at km 64.475 to km 64.675, km 62.960 to km 63.240 &amp; km 61.420 to km 61.500 on NH-</p>	Darjeeling	14.65	NA	Completed

Sr. No	Name of Project	District	Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)	Length (km)	Status
	110 (Old NH-55) respectively in between km 61.00 to km 64.00 - sanction [Job-NH-110/Kol/2022-23/RSCE-11]				
26	Improvement of Spots from 21.710 km to 21.838 km (including reconstruction & culvert widening), 21.921 km to 22.000 km (including drop & guides), 23.7600 km to 23.800 km, 26.597 km to 26.705 km (including drop & guides), 28.270 km to 28.340 km, 35.878 km to 35.980 km, 36.025 km to 36.135 km , 36.245 km to 36.400 km (including reconstruction & culvert widening) on NH-110 (Old NH-55) in between km 20.00 to km 40.00 of NH-110 (Old NH-55) under NH Division-IX, in the district of Darjeeling.(Job No.NH-110/KOL/2023-24/542)	Darjeeling	14.48	0.79	Ongoing
27	Improvement of spots (including widening of culvert, drops & guide) from km 4.390 to km 4.585, km 5.328 to km 5.430, km 8.520 to km 9.075 (at 02 nos. of locations), km 9.335 to km 9.520 and km 12.060 to km 12.235 on NH-110 (Old NH-55) in between km 0.00 to km 20.00 of NH-110 under NH Division-IX in the District of Darjeeling, West Bengal. (Job No.NH-110(old NH-55)/West Bengal/2023-24/RSEC-15)	Darjeeling	15.02	NA	Ongoing

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
<b>28</b>	<b>Re-sectioning from Km 0.00 to Km 0.500, strengthening from km 0.00 to km 8.20 and km 15.00 to km 15.50 and Widening and Strengthening from km 8.20 to km 15.00 of NH-327 (Old NH-31C) in the district of Darjeeling under NH Division No. IX, P.W.(Roads) Directorate, West Bengal (Job No. 327/WB/2024-25/554)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>49.96</b>	<b>15.5</b>	<b>Sanctioned for development</b>
<b>29</b>	<b>Balance work for rehabilitation of landslide location along with slope protection and drainage improvement at Paglajhora on NH-55 (Km 43+500 to km 43+950) in Phase- I, in Darjeeling District of West Bengal Job Number (110/WB/2024-25/564)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>32.6</b>	<b>NA</b>	<b>Sanctioned for development</b>
<b>30</b>	<b>Improvements of spots including reconstruction &amp; widening of culverts in between Ch.40.000 to 65.000 of NH 55 (new NH 110) under N.H. Division-IX(I), in the district of Darjeeling, West Bengal in the FY 2024-25 Job Number (110/WB/2024-25/559)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>32.35</b>	<b>2.85</b>	<b>Sanctioned for development</b>
<b>31</b>	<b>Periodical Renewal Works of Road surface in between km 7.00 to km 11.00 of N.H.55 under N.H.Division IX, in the district of Darjeeling during the year 2019-20 using SBD. (Job No. 055-WB-2019-20/796)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>2.53</b>	<b>4</b>	<b>Completed</b>
<b>32</b>	<b>Periodical Renewal Works of Road surface in between 2.00 to 7.00 Kmp of N.H.55 under N.H.Division IX, in the district of Darjeeling during the year 2019-20 using SBD. (Job No. 055-WB-2019-20/797)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>3.27</b>	<b>5</b>	<b>Completed</b>
<b>33</b>	<b>Periodical Renewal (PR) work from km 0.00 to km 2.00 of NH-110 (Old NH-55) under NH Division IX of Darjeeling district in the state of West</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>1.62</b>	<b>2</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	<b>Bengal during the year 2021-22 (Job No.TA/512/WB/2021-22/800)</b>				
<b>34</b>	<b>Periodical renewal (PR) work from km 582.00 to km 597.00 of NH-31 (New NH-10) in Darjeeling district in the state of West Bengal on EPC mode under Annual Renewal Plan in year 2021-22 (Job No.TA/10/WB/2021-22/802)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>8.47</b>	<b>15</b>	<b>Completed</b>
<b>35</b>	<b>Periodical Renewal (PR) work from km 40.00 to km 45.00 of NH-110 (Old NH- 55) under NH Division IX, in the district of Darjeeling during the year 2021-22 on item rate mode using SBD (Job No.TA/55/WB/2021-22/801)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>4.92</b>	<b>5</b>	<b>Completed</b>
<b>36</b>	<b>Periodical Renewal (PR) work from km 598.00 to km 641.00 of NH-31 (New NH-17&amp;717) (Job No.TA/17&amp;717/WB/2022-23/809)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>50.68</b>	<b>43</b>	<b>Completed</b>
<b>37</b>	<b>Performance Based Maintenance work (PBMC) work of AH-02 (Asian Highway - 02) from km 0.000 to km 37.271 from Nepal Border (from Kakarbita - Panitanki - Bagdogra - Shivmandir More - Naukaghat - Fulbari - Banglabandha) to Bangladesh Border in total length of 38.383 km &amp; service road of length 11.077 km under Project director (AH-02), PIU-II in the state of West Bengal (Job No. AH-02/WB/2023-24/538)</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>90.06</b>	<b>38.383</b>	<b>Ongoing</b>
<b>38</b>	<b>Short term maintenance under OR (DPP) works for Supplying of machineries as hire basis with drivers, cleaners staffs including traffic control arrangement etc for removal of land slide materials and soft rock cutting etc in hilly</b>	<b>Darjeeling &amp; kalimpong</b>	<b>7</b>	<b>0.72</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	region along with Cutting of road side Jungle and clearance of drain & Blockage of Culverts from km 591.00 to km 598.00 of NH-31 (New NH-10 & 17) under NH Division -IX in the Districts of Darjeeling and Kalimpong (Job No. TA/10-17/WB/2023-24/815)				
39	Short Term Maintenance work from km 0.00 to km 15.500 of NH-31C (new NH- 327) under NH Division-IX in the district of Darjeeling, West Bengal during the year 2024-25 -(Job No. NH-327/WB/2024-25/STMC-01)	Darjeeling	1.66	15.5	Completed
40	"Short term Maintenance work from 34km to 40km and 45 km to 77 Km of N.H.-55 (New NH-110) [including the provision of machineries for emergent clearance of road] in the District of Darjeeling, West Bengal during the year 2024-25 under National Highway Division -IX" (Job No. NH-110/WB/2024-25/STMC-05)	Darjeeling	4.99	38	Ongoing
41	Short Term Maintanance work from km 581.030 to km 582.000 of NH-31 (New NH-10 ) and supplying of machineries along with all incidental arrangements for removal of land slide materials and soft rock cutting etc. in hilly region including clearence of roadside jungle , drain etc. and maintenance of 04 (four) nos. of Causeways from km 591.00 to km 599.00 km of NH-31(New NH-10&17) and under NH Division-IX in the district of Jalpaiguri, Darjeeling & Kalimpong during the year 2024-2025. (Job No. NH-10&17/WB/2024-25/STMC-08)	Darjeeling & Kalimpong	1.34	8.97	Ongoing
42	Performance Based	Darjeeling	62.4	34	Sanctioned

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	<b>Maintenance Work (05 years contract period) from Chainage Km 0.00 to Km 34.00 of N.H-55 (New N.H.-110) under N.H. Division-IX in the District of Darjeeling, West Bengal during the year 2024-25[Job No. PBMC/110/WB/2024-25/563]</b>				<b>for development</b>
<b>43</b>	<b>Improvement of black spot from km 12.35 to km 12.50 [WB-(02)-592], km 29.60 to km 30.00 [WB-(02)-385], km 35.05 to km 35.45 [WB-(02)-660], km 37.20 to km 37.50 [WB-(02)-661] of NH-10 under NH division-IX, in the district of Kalimpong, during the year 2020-21 in the State of West Bengal (Job No. 010-WB-2020-21/475)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>3.57</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>44</b>	<b>Restoration work of rain damage valley side from km 22.10 to km 22.60 of NH 10, under NH Division-IX, in the district of Kalimpong, during the year 2021-22 on item rate mode using SBD (Job No. 010-WB-2021-22/482)]</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>2.05</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>45</b>	<b>Road safety works in different stretches (km 18.50 ,km 19.20, km 19.50, km 20.50 &amp; km 21.30) for improvement of sharp turning &amp; narrow road bench of NH-10 (old NH-31A) including provision of Thrie Metal Beam Crash Barrier from km 18.00 to km 35.00 of NH-10 (old NH-31A) under NH Division-IX in the District of Kalimpong under Road Safety Annual Plan 2021-22 (Job No.NH-10(Old NH-31A)/WB/RSCE/2021-22/28)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>10.51</b>	<b>NA</b>	<b>Completed</b>
<b>46</b>	<b>Balance Work of Strengthening of road stretches along with provision for retaining walls, Breast</b>	<b>Darjeeling</b>	<b>14.79</b>	<b>18.4</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	walls & hill side drains from km 0.00 to km 4.40 & km 14.00 to km 28.00 of NH-10 (old NH-31A) in Darjeeling district in the state of West Bengal in EPC mode [Job No. 10/WB/2022-23/496]				
47	Restoration works at valley side rain damaged Road Bench at km 22.90, km 22.95 , km 23.10 & km 23.70 of NH-10 for the Year 2022-23, under National Highway Division No IX in the District of Kalimpong on item rate mode using SBD(Job No.10/KOL/2022-23/509)	Kalimpong	2.38	NA	Completed
48	Road safety works in different stretches from (km 35.545 to km 36.20 , km 38.97 to km 39.22 , km 42.01 to km 42.32 & km 44.78 to km 45.04) for improvement of sharp turning & narrow road bench and construction of Over Head Gantry signs at 51.3 km of NH-10 (old NH-31A) under NH Division-IX in the District of Kalimpong in the State of West Bengal under Road Safety Annual Plan 2022-23 [Job No. NH-10/WB/2022-23/RSCE-08]	Kalimpong	9.46	NA	Completed
49	Widening of Culvert at 0.90 Km and 22.50 Km of N.H-10 under N.H. Division No IX in the District of Darjeeling and Kalimpong in the state of West Bengal during the year 2022-2023 on item rate mode using SBD [Job No. NH-10/WB/2022-23/RSCE-09]	Kalimpong	2.57	NA	Completed
50	IRQP of Road stretches from km 4.400 to km 14.00 except 300m under Black spot improvement work from km 12.35 to km 12.50 [WB-(02)-	Kalimpong	9.53	9.3	Completed



<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	<b>592] of length 9.30 km of NH-10 under National Highway Division No-IX in the District of Darjeeling and Kalimpong in the state of West Bengal during the year 2021-22 on EPC mode (Job No.TA/10/WB/2021-22/798)</b>				
<b>51</b>	<b>Periodical Renewal (PR) from km 28.00 to km 35.00 of NH-10 under NH Division IX in the district of Kalimpong in the State of West Bengal during the year 2021-22 on item rate mode using SBD (Job No.TA/10/WB/2021-22/805)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>4.38</b>	<b>7</b>	<b>Completed</b>
<b>52</b>	<b>Periodical Renewal works from km 35.00 to km 52.1 (Except the stretches between km 35.545 to km 36.200, km 38.970 to km 39.220, km 42.010 to km 42.320, km 44.780 to km 45.04) of NH-10 (old NH-31A) on EPC mode under NH Division-IX in the state of West Bengal under ARP 2022-23. (Job No.TA/10/WB/2022-23/810)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>11.41</b>	<b>15.63</b>	<b>Completed</b>
<b>53</b>	<b>Short term maintenance under OR (DPP) works for supplying of machinaries on hire basis with drivers, cleaners staffs including traffic control arrangement etc for removal of land slide materials and soft rock cutting etc in hilly region along road &amp; cutting of road side Jungle and clearance of drain &amp; blocked culverts from km 0.00 (Sevoke) to km 52.10 (Rangpoo) of N H - 1 0 (Old NH 31A) under NH Division No. IX, P. W. (Roads) Directorate during the year 2022-2023</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>22</b>	<b>52.1</b>	<b>Completed</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
54	Slope Protection and Landslide Mitigation at 5 Vulnerable Locations (km 6.20 to km 6.95 (Hill and Valley side), km 7.10 to km 7.25, km 21.40 to km 21.65, km 22.20 to km 22.300) within Sevoke-Rangpoo Section of NH-10 (old NH-31A) in the district of Kalimpong in West Bengal during FY 2022-23 on EPC Mode (Job. No.010/WB/2022-23/519).	Darjeeling & Kalimpong	73.32	NA	Sanctioned for development
55	Slope protection and Landslide Mitigation at 8 Vulnerable Locations (km 3.75 to km 3.90 km 8.21 to km 8.36, km 11.393 to km 11.628, km 33.35 to km 33.70, km 38.95 to 39.220, to km 44.903 to Km 45.078, km 48.490 to km 48.560 and km 49.310 to km 49.570) Within Sevoke-Rangpo section of NH- of Kalimpong in west Bengal during FY 2022-23 on EPC Mode- reg. 10 (old NH-31A) in the district (Job No.010/WB/2022-23/520).	Darjeeling & Kalimpong	100.3	NA	Sanctioned for development
56	Widening of valley side at 20.90 km, 35.50 km & 36.70 Km and widening of culvert at 17.60Km ,17.80Km, 18.30, 20.20Km , 21.50 Km, 21.65Km, 21.85 Km, 32.80Km , 33.10Km , 38.30Km , 40.30Km, 43.70 Km & 47.30 Km of N.H-10 under N.H. Division No IX in the District of Kalimpong. (Job No.NH-10/KOL/2024-25/547)	Darjeeling & Kalimpong	75.85	NA	Sanctioned for development
57	Valley side protection works from Ch. 25.80 km to km 26.65, km 26.75 to km 27.20 & 27.41 km to 27.48 km to restore damages by flash	Darjeeling & Kalimpong	49.22	NA	Sanctioned for development

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
	<b>flood in 2023 of NH-10 under National Highway Division -IX in the - District of Kalimpong during the year 2024-25 on EPC mode (Job No.NH-10/WB/2024-25/548)</b>				
<b>58</b>	<b>Slope Protection and Landslide Mitigation at 4 Vulnerable Locations (km 1.950 to km 2.100, km 11.100 to km 11.450, km 22.435 to km 22.485 and km22.610 to km 22.680) in Sevoke-Rangpoo Section of NH-10 (Old NH-31A) in the district of Kalimpong in West Bengal on EPC Mode.</b>	<b>Darjeeling &amp; Kalimpong</b>	<b>152.27</b>	<b>NA</b>	<b>Sanctioned for development</b>
<b>59</b>	<b>Slope Protection and Landslide Mitigation at 2 Vulnerable Locations km 23.20 to km 23.960 and km 26.530 to km 26.5801 within Sevoke-Rangpo Section of NH-10 (old NH-31A)in the district of Kalimpong in West Bengal during FY 2023-24 on EPC Mode-reg (Job No. 010/WB/2023-24/526).</b>	<b>Darjeeling &amp; Kalimpong</b>	<b>68.49</b>	<b>NA</b>	<b>Ongoing</b>
<b>60</b>	<b>Short term Maintenance work for the year 2024-25 for the stretch of Km 0.00(Sevoke) to Km 52.10 (Rangpo) of NH-10</b>	<b>Darjeeling &amp; Kalimpong</b>	<b>17.9</b>	<b>52.1</b>	<b>Ongoing</b>
<b>61</b>	<b>Construction and up-gradation of alternate highway to Gangtok from Bagrakot to KaferPkg IV A: Bagrakot-Kafer of NH-717A</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>402.95</b>	<b>15.24</b>	<b>Ongoing</b>
<b>62</b>	<b>Construction and upgradation existing road with 2L+PS from Pedong Bypass to Reshi Border km 79.700 to km 96.254 of (NH-717A)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>395.59</b>	<b>16.55</b>	<b>Ongoing</b>
<b>63</b>	<b>Construction and upgradation existing road with 2L+PS from Kafer to Lava More Section from km 40 .000 to km 61.100 of (NH-717A)</b>	<b>Kalimpong</b>	<b>311.02</b>	<b>21.1</b>	<b>Ongoing</b>

<b>Sr. No</b>	<b>Name of Project</b>	<b>District</b>	<b>Sanction Cost (Rs. In Crore)/TPC(Rs. in crore)</b>	<b>Length (km)</b>	<b>Status</b>
64	Construction and upgradation of Alternate highway to Gangtok from Bagrakot to Kafer PKG IV B :Bagrakot-Kafer (NH-717A)	Kalimpong	295.97	12.6	Ongoing
65	Construction and upgradation of Alternate highway to Gangtok from Bagrakot to Kaferon NH-717A (Package-IVD)	Kalimpong	242.98	13.9	Completed
66	Construction of Mechi Bridge and Approaches on India-Nepal border linking Kakarvitta in Nepal and Panitanki in India	Kalimpong	158.65	1.5	Completed
67	Balance construction work of Dalkhola Bypass including ROB on NH-34 the state of West Bengal on EPC mode	Uttar (North) Dinajpur	118	4.538	Completed
68	Balance 4-laning work of Raiganj Dalkhola section of NH-34 from Km 398.000 to Km 452.750 (Package-V) in the State of West Bengal on EPC mode	Uttar (North) Dinajpur	1029	50.35	Completed
69	Ghoshpukur-Dhupguri section from Km 0.00 to Km 83.785 of 31D (PKG-I)	Darjeeling	1133	83.785	Completed
70	Special Repair of NH 55	Darjeeling	2.36	NA	Completed
71	Special Repair of NH 31	Darjeeling	0.79	NA	Completed
72	Special Repair of NH 10	Darjeeling & kalimpong	21.45	NA	Completed

\*\*\*\*\*